2
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2023    №  290                                                                    г. Камень-на-Оби

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края в весенний период 2023 года

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007                         № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращений движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края, Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, в целях предотвращения преждевременного разрушения конструктивных элементов автомобильных дорог в весенний период из-за природно-климатических условий и грунтово-геологических изменений в земляном полотне, влияющих на снижение их несущей способности,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести временное ограничение движения  транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края с 01.04.2023 по 09.05.2023.
2.  Установить, что в период временного ограничения движения  не допускается проезд по автомобильным дорогам общего пользования местного значения автотранспортных средств, перевозящих груз либо движущегося без груза с общей массой более 3,5 тонн, без специального разрешения, выдаваемого Комитетом Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре.
3. Ограничение не распространяется на:
международные перевозки грузов;
на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
на перевозки пищевых продуктов, включая молочное сырье, зерновое сырье и продукты его переработки, картофель, любую продукцию овощеводства, кормов для животных и их составляющих: грубых, сочных, концентрированных, фуражного зерна, мелиссы, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), смазочных масел и специальных жидкостей, семенного фонда, органических и минеральных удобрений, почты и почтовых грузов, твердых и жидких бытовых отходов;
на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
		на специализированную технику, используемую для осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования федерального, регионального или межмуниципального, местного значения, находящуюся в хозяйственном ведении соответствующих организаций;
		на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
		на специализированную технику, выполняющую работы по строительству, реконструкции, ремонту, содержанию объектов жилищно-коммунального хозяйства, финансирование которых осуществляется за счет средств краевого бюджета;
на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.
4. Комитету Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре (В.А. Баранов) в исключительных случаях выдавать специальные разрешения на проезд транспортных средств с превышением общей массой более 3,5 тонн в период с 01.04.2023 по 09.05.2023.
5. Рекомендовать отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Каменский» (А.В. Волков) обеспечить исполнение данного постановления, к нарушителям режима ограничения движения применять меры, предусмотренные действующим законодательством.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                       И.В. Панченко

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта правового  акта Администрации района
О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения в границах муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края в весенний период 2023 года
 «_______» ___________2023

	Должность
завизировавшего проект
	Инициалы
фамилия
	Замечания,
подпись, дата

Заместители главы Администрации района

В.А. Баранов

П.С. Глотов

Б.В. Кайзер

Председатели комитетов
Администрации района

Н.В. Дьяченко

О.А. Иванова

Т.И.  Каяина

Л.Н. Кабашова

И.М. Мамонова

И.В. Потанина

Прокуратура

Начальник Управления делами Администрации района О.С. Игонина _____________

	Кому адресован
	Кол-во экз.
	Дата выдачи
	 Роспись

	ЖКХ
	1

	ЕДДС
	1

	ОГИБДД (enikulin4@mvd.ru)
	1

Паносян Армен Размикович, 2-59-49  _____________________________________________
Ф.И.О. и № телефона исполнителя  проекта правового акта, дата